³) Pingree has edited the Greek text (Teubner, Leipzig 1968) and gives a short account of the Arabic-Greek-Latin tradition of the work.

⁴) A résumé was made in Arabic by al-Sijzī in his *Al-Jāmiʿ al-Shāhī* (see Pingree, art. cit., bibliography no. 19).

or a Latin summary of the complete Arabic work. The title and brief preface to the work are as follows (Paris BN MS. 16204, p. 353):

Rubric: *In nomine domini misericordis et pii incipiunt sententie de revolutione annorum ex libro albumasar in revolutione nativitatum exercere* (read: *excerpte*).

Cum tempus breve est operandi et opus revolutionis annorum prolixum, necesse est nobis pauca e multis excerpere omnino (read: *quominus?*) *de tanti operis fructu vacui remeamus causa negligentie.*

›In the name of God the merciful and compassionate, here begin the opinions concerning the revolution of years, being excerpted from Abū Maʿshar's book on the revolution of nativities.‹

›Since time has an immediate effect, and the work on the revolution of years is long-winded, it is necessary for us to excerpt a few words out of many (so that) picking out the fruits of such a large work, we may not return empty-handed through leaving it alone altogether.‹

A comparison of the opening sentences of the work with the translation from the Greek (Paris BN MS. lat. 10270, fol. 87r) shows the extent of the abbreviation:

MS. lat. 16204, p. 353
(*Cum tempus breve*)

Ante omnia autem dicendum est (a) quid utilitatis possumus consequi de revolutione annorum vel

(b) quid necesse est annum revolvi, cum in ascendente nativitatis significantur omnia que sunt nato futura, ut quidam contradicentes revolutioni dixerunt;

(c) ad quod respondendum est quod sagacitas philosophorum testatur humani eventus significationem non posse ex uno significatore comprehendere sed a duobus vel plus,

(d) quia unius erit rei testimonium in tanto negotio non potest sufficere.

(p. 353 cont.)

(e) Auctoritate ergo maiorum debemus revolvere annos quia in revolutione annorum sunt planete in aliis (p. 354) locis in quibus non erant in nativitate, et necesse ut commisceantur eorum significationes, significatio scilicet nativitatis cum significatione revolutionis.

MS. lat. 10270, fol. 87r
(*Sole nativitatis tempore*)

(Chapter II) (a) (*rubric*) De Utilitate Revolutionis.

(fol. 87v)

(Chapter III) (b) (*rubric*) Contra eos qui non acceptant revolutiones annorum. (*incipit*) Quidam de contradicentibus dixerunt non opus esse revolutionem annorum, conantes probare hoc per duas probationes, per unam quidem quod horoscopus et figura secundum nativitatem significant hominibus accidentia. Una ergo est annorum revolutio. Per aliam vero dicunt quod significatio nativitatis fortior est significatione revolutionis . . .